

**E.C. Produktion A/S**

**Bjerrevej 312**

**8783 Hornsyld**

**CVR-nr. 26 66 15 79**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 23/05 2016

---

Erik Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

E.C. Produktion A/S  
Bjerrevej 312  
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 15 29

CVR-nr.: 26 66 15 79

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 19. juni 2002

Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Christian Christensen  
Jeppe Kristensen  
Erik Christensen

### Direktion

Erik Christensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Bredgade 26  
8740 Brædstrup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	(25)	433	473	315	921
Resultat før finansielle poster	(855)	(288)	(513)	(253)	235
Resultat af finansielle poster	(72)	4	17	39	17
Årets resultat	(742)	(240)	55	(239)	(164)
<b>Balance</b>					
Balancesum	17.050	17.786	22.033	21.838	22.715
Egenkapital	6.050	6.792	10.832	10.777	11.016
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	35,5 %	38,2 %	49,2 %	49,3 %	48,5 %
Forrentning af egenkapital	(11,6)%	(2,7)%	0,5 %	(2,2)%	(3,0)%
Antal døde og kasserede grise	26	46	43	0	164
Antal solgte grise	486	798	757	603	2.633
Dødelighed i procent af indkøbte/fraværende smågrise	5,4	5,5	5,4	0,0	5,9
Gennemsnitlig salgspris pr. stk. ex. efterbetaling slagtesvin	885	859	1.036	839	815

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en landbrugsvirksomhed indrettet til produktion og salg af slagtesvin. Selskabets jorder bliver primært anvendt til produktion af korn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 742.159, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.049.996.

Samlet set er det ledelsens opfattelse, at de samlede produktionsmæssige forhold fungerer.

Resultatet i E.C. Produktion A/S påvirkes negativt af, at de løbende indtægter ikke er på et helt tilfredsstillende niveau, når der tages højde for de løbende forholdsvise høje afskrivninger. Det er imidlertid af forsigtighedshensyn valgt at opretholde de høje afskrivninger, uanset at der i året har været begrænset slid på produktionsapparatet.

Årets resultat vurderes som ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(25.144)</b>	<b>433</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(197.444)</u>	<u>(278)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(222.588)</b>	<b>155</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(632.218)</u>	<u>(443)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(854.806)</b>	<b>(288)</b>
Finansielle indtægter	2	5.098	86
Finansielle omkostninger	3	<u>(76.979)</u>	<u>(82)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(926.687)</b>	<b>(284)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>184.528</u>	<u>44</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(742.159)</u></b>	<b><u>(240)</u></b>
Overført resultat		<u>(742.159)</u>	<u>(240)</u>
		<b><u>(742.159)</u></b>	<b><u>(240)</u></b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		13.036.975	13.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.172.866	1.484
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>14.209.841</u>	<u>14.749</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	549.348	673
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>549.348</u>	<u>673</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>14.759.189</u>	<u>15.422</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.202.015	1.661
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.202.015</u>	<u>1.661</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		792.248	208
Andre tilgodehavender		30.693	0
Selskabsskat		0	51
<b>Tilgodehavender</b>		<u>822.941</u>	<u>259</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>265.767</u>	<u>444</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.290.723</u>	<u>2.364</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>17.049.912</u>	<u>17.786</u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		681.750	682
Overført resultat		4.868.246	5.610
<b>Egenkapital</b>	7	<u>6.049.996</u>	<u>6.792</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	2.005.069	2.216
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>2.005.069</u>	<u>2.216</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.440.521	7.424
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>7.440.521</u>	<u>7.424</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.556	149
Gæld til tilknyttede virksomheder		653.624	0
Selskabsskat		26.532	0
Anden gæld		444.614	1.165
Periodeafgrænsningsposter		20.000	40
Modtagne forudbetalinger		200.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>1.554.326</u>	<u>1.354</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>8.994.847</u>	<u>8.778</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>17.049.912</u>	<u>17.786</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	681.750	5.610.405	6.792.155
Årets resultat	0	0	(742.159)	(742.159)
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>681.750</u></b>	<b><u>4.868.246</u></b>	<b><u>6.049.996</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	150.000	250
Pensioner	23.577	23
Andre omkostninger til social sikring	9.365	5
Andre personaleomkostninger	<u>14.502</u>	<u>0</u>
	<b><u>197.444</u></b>	<b><u>278</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.942	25
Andre finansielle indtægter	<u>1.156</u>	<u>61</u>
	<b><u>5.098</u></b>	<b><u>86</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.512	0
Andre finansielle omkostninger	<u>75.467</u>	<u>82</u>
	<b><u>76.979</u></b>	<b><u>82</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	26.532	(52)
Årets udskudte skat	<u>(211.060)</u>	<u>8</u>
	<b><u>(184.528)</u></b>	<b><u>(44)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	15.736.640	1.853.988
Tilgang i årets løb	31.335	444.000
Afgang i årets løb	0	(389.900)
Kostpris 31. december 2015	<u>15.767.975</u>	<u>1.908.088</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>909.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>909.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.380.000	368.989
Årets afskrivninger	260.000	372.218
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(5.985)
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.640.000</u>	<u>735.222</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>13.036.975</u></b>	<b><u>1.172.866</u></b>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5 år</u>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2015	672.805
Afgang i årets løb	<u>(123.457)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>549.348</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>549.348</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	2.216.129	2.208
Hensat i året	0	8
Anvendt i året	<u>(211.060)</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b>	<b><u>2.005.069</u></b>	<b><u>2.216</u></b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	6.352.638	6.714
Mellem 1 og 5 år	<u>1.087.883</u>	<u>710</u>
Langfristet del	7.440.521	7.424
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.440.521</u></b>	<b><u>7.424</u></b>

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brunsmunde Invest Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 37 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 5, i alt t.kr 185.

Selskabet har frem til 31. december 2016 påtaget sig en forpagtningskontrakt med selskabet Kærsholm A/S. Kontrakten kan opsiges med et års varsel.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.441, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2015 samlet set t.kr. 13.037, hvoraf t.kr. 8.002 er omfattet af pantet.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brunsminde Invest Holding A/S, Bjerrevej 312, 8783 Hornsyld